ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИНСТИТУТ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ»

(ФГБНУ «ИЭМ»)

П Р И К А З
{О  0 6 .  %ЛХ > Санкт-Петербург № ' f h j

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА НА ВАКАНТНЫЕ
МЕСТА ОБУЧЕНИЯ ПО ПРОГРАММАМ ОРДИНАТУРЫ
В РАМКАХ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЁМА,
НА ДОГОВОРНОЙ И ЦЕЛЕВОЙ ОСНОВЕ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на обучение по основным профессиональным образовательным
программам высшего образования - программам подготовки кадров высшей квалификации в
ординатуре ФГБНУ «ИЭМ» по специальностям 31.08.42 -  Неврология и 31.08.36 -
Кардиология на бюджетную, договорную и целевую формы обучения с 22.06.2015 г.

2. Создать Приёмную комиссию в составе:

Председатель Приёмной комиссии: Шайдаков Евгений Владимирович, д.м.н., профессор,
заместитель директора ФГБНУ «ИЭМ» по научной работе;

Члены приёмной комиссии:
-  Пшенкина Н.Н., д.б.н., учёный секретарь ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Дидур М.Д., д.м.н., профессор, заместитель директора ФГБНУ «ИЭМ» по общим

вопросам;
-  Царёв О.И., к.м.н., хирург высшей категории, главный врач клиники ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Милюхина И.В., к.м.н., руководитель центра нейродегенеративных заболеваний клиники

ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Фирова Э.М., к.м.н., заведующая отделением кардиологии клиники ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Безнин Г.В., к.б.н., председатель совета молодых учёных;
-  Заведующий или сотрудник отдела кадров ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Сотрудники отдела подготовки кадров высшей квалификации и международных научных

проектов ФГБНУ «ИЭМ».

Секретарь приёмной комиссии: Куропатенко М.В., к.м.н., доцент -  заведующая отделом
подготовки кадров высшей квалификации и международных научных проектов ФГБНУ
«ИЭМ».

3. Сотрудникам отдела подготовки кадров высшей квалификации и международных научных
проектов под руководством к.м.н., доцента Куропатенко М.В. в период с 22.06.2015 г. по
06.07.2015 г. провести приём конкурсных документов у желающих принять участие в
конкурсе.

4. Приёмной комиссии 10.07.2015 г. вынести решение о допуске к вступительным экзаменам
по каждой кандидатуре и обнародовать список допущенных к конкурсу в информационных
средствах ФГБНУ «ИЭМ».

5. Сформировать в составе Приёмной комиссии экзаменационную комиссию. Назначить
председателем экзаменационной комиссии по приёму вступительных экзаменов в ординатуру
заместителя директора по научной и клинической работе д.м.н., профессора Шайдакова Е.В.,
секретарём экзаменационной комиссии -  заведующую отделом подготовки кадров высшей
квалификации и международных научных проектов к.м.н., доцента Куропатенко М.В.
Сформировать для приёма вступительных экзаменов профильные экзаменационные
комиссии следующего состава:

По специальности 31.08.42 -  Неврология
-  Дидур М.Д., д.м.н., профессор, заместитель директора ФГБНУ «ИЭМ» по общим

вопросам;
-  Царёв О.И., к.м.н., хирург высшей категории, главный врач клиники ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Милюхина И.В., к.м.н., руководитель центра нейродегенеративных заболеваний клиники

ФГБНУ «ИЭМ».
По специальности 31.08.36 Кардиология

-  Дидур М.Д., д.м.н., профессор, заместитель директора ФГБНУ «ИЭМ» по общим
вопросам;

-  Царёв О.И., к.м.н., хирург высшей категории, главный врач клиники ФГБНУ «ИЭМ»;
-  Фирова Э.М., к.м.н., заведующая отделением кардиологии клиники ФГБНУ «ИЭМ».

6. Провести конкурсные вступительные испытания в ординатуру в следующие сроки:
15.07.2015 -  экзамен по специальности кардиология и 06.08.2015 - неврология.

7. Экзаменационным комиссиям принять вступительные экзамены у допущенных к участию
в конкурсе на обучение по программам ординатуры ФГБНУ «ИЭМ».

8. В срок до 20.08.2015г. Приёмной комиссии ФГБНУ «ИЭМ» опубликовать в
информационных средствах ФГБНУ «ИЭМ» список лиц, прошедших конкурсный отбор на
вакантные места, согласно контрольным цифрам приема по специальностям 31.08.36 -
Кардиология и 31.08.42 -  Неврология на бюджетную, договорную и целевую формы
обучения.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя Приёмной
комиссий д.м.н., профессора Шайдакова Евгения Владимировича.

У? h
Директор ФГБНУ «ИЭМ»
академик РАН Г.А. Софронов